
臨床生理部門 令和 7年 6月吉日 

 

一般社団法人福井県臨床検査技師会 

臨床生理部門 

部門長 齋藤 清隆 

 

臨床生理部門講習会 案内 

 

 時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会

活動にご理解ならびにご協力賜り、厚くお礼申し上げます。 

 下記の通り、臨床生理部門の講習会を企画させていただきました。今回の研修会は、

脳波検査（脳死判定）をテーマに開催します。脳死判定について、実体験を交え脳死判

定における検査技師の役割について理解を深めていきたいと思います。 

ご多忙中とは存じますが、お誘い合わせのうえ多数ご参加くださいますようご案内申

し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 日時      ：令和 7年 7月 25 日（金） 18：00～19：00 

 

2. 開催方法    ：Web 研修会（ZOOM） 

 

3. テーマ     ：「脳死判定における脳波検査の実際 ～脳死判定の経験をもとに～」 

 

4. 講師     ：福井大学医学部附属病院 検査部 副技師長 大竹 由香 氏 

 

5. 申し込み期間 ：2025 年 6 月 11 日～7月 21 日 

6. 申し込み方法 

事前申し込み制：日臨技会員専用ホームページよりお申込みください。 

後日受講 URL をご連絡させていただきます。 

※ 生涯教育の加点の都合上、個人でのお申込みをお願い致します。 

なお、日臨技会員以外で参加希望の方は、下記までご連絡ください。 

7. 参加費：無料 

 

【責任者】臨床生理部門 部門長 齋藤 清隆 

 連絡先：福井大学医学部附属病院 検査部 0776-61-3111（内線：超音波センター 3382） 

e-mail：kiyo3110@u-fukui.ac.jp 

 

〔 生涯教育 専門 － 20 点 〕 

mailto:kiyo3110@u-fukui.ac.jp

